

Allergene Stoffe

Kürzel	Inhaltsstoff // in einer oder mehreren Zutat(en) enthalten/ als Zutat enthalten
D	**Dinkel und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
E	**Eier und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
ER	**Erdnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
F	**Fisch und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
G	**Gerste und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
H	**Hafer und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
HA	**Haselnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
Hy	**Hybridstämme und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
KA	**Kamut und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
C	**Kaschunüsse (engl.: Cashewnüsse) und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
K	**Krebstiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
L	**Lupine und/oder Lupinenerzeugnisse
MA	**Mandeln und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
M	**Milch und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
MAC	**Macadamia- oder Queenslandnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
P	**Paranüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
PE	**Pecannüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
PI	**Pistazien und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
R	**Roggen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
S	**Senf und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SE	**Sellerie und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SES	**Sesamsamen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SO	**Soja und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SCH	**Schwefeldioxid und/oder Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben
WA	**Walnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
WE	**Weichtiere und/oder Weichtiererzeugnisse
W	**Weizen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SA	**bei abgepackten Lebensmittel bitte Aufdruck beachten (Herstellerangaben)

Stand 22.07.2019

Zusatzstoffe // in einer oder mehreren Zutat(en) enthalten

1. Konservierungsstoffe
2. Farbstoffe
3. Antioxidationsmittel
4. Geschmackverstärker
5. Phosphat
6. Zuckerarten u. Süßungsmittel
7. Süßungsmittel
8. Phenylalaninquelle
9. Übermäßigen Verzehr / Abführend
10. geschwefelt
11. geschwärzt
12. gewachst
13. Coffeinhaltig
14. Chininhaltig
15. mit Eiklar
16. mit Milcheiweiß
17. mit Sojaweiweiß
18. mit kakaohaltiger Fettglasur
19. Kunststoffüberzug / Nicht zum Verzehr geeignet
20. mit Alkohol

Stand 22.07.2019

Deklaration Brötchen Cafeteria Klinikum Mutterhaus

Artikel	Allergene	Zusatzstoffe
Tafelbrötchen belegt mit Butter und	W,G M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8
Roggenbrötchen belegt mit Butter und	W,R,M,G M	
-Fleischwurst		1,5,6,3
-Salami	S	6,3,4,1
-Fleischkäse	S	6,3,4,1,5
-Bierschinken	S,SE	20,3,1
-Putenaufschnitt		3,1,5
-Kochschinken		6,3,1,5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1,2,8
-Edamer	M	1,2,8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8

Artikel	Allergene	Zusatzstoffe
Dinkelbrötchen belegt mit Butter und	D,W,G M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6,3,4,1
-Fleischkäse	S	6,3,4,1,5
-Bierschinken	S,SE	20,3,1
-Putenaufschnitt		3,1,5
-Kochschinken		6,3,1,5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1,2,8
-Edamer	M	1,2,8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8
Käsebrötchen belegt mit Butter, Tomate, Gurke und	W,G,M M	2
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8

Artikel	Allergene	Zusatzstoffe
Kürbiskernbrötchen belegt mit Butter und	W,G M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8
Mehrkornbrötchen belegt mit Butter und	W,R,G,SES,M,E M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	, 20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8

Artikel	Allergene	Zusatzstoffe
Mohnbrötchen belegt mit Butter und	W,G M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8
Schlawiner belegt mit Butter und	W,G M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8

Artikel	Allergene	Zusatzstoffe
Bagel belegt mit Frischkäse und	W,R,G,SES,M,E M	
-Putenaufschnitt		1, 3, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
Sesambrötchen belegt mit Butter und	W,G,SES M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8
Mehrkornbrot belegt mit Butter und	W,R,H,SES,SO M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8

Artikel	Allergene	Zusatzstoffe
-Emmentaler	M	8
-Brennnesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8
Weizenmischbrot belegt mit Butter und	W,R M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennnesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M,	2, 8
Schwarzbrot belegt mit Butter und	W,R,H,SES,SO M	
-Fleischwurst		1, 5, 6, 3
-Salami	S	6, 3, 4, 1
-Fleischkäse	S	6, 3, 4, 1, 5
-Bierschinken	S,SE	, 20, 3, 1
-Putenaufschnitt		3, 1, 5
-Kochschinken		6, 3, 1, 5
-Schinkenspeck	S,SE	
-Gouda	M	1, 2, 8
-Edamer	M	1, 2, 8
-Emmentaler	M	8
-Brennnesselkäse	M	1, 8
-Grünländer	M	2, 8

Kennzeichnungsliste Allergene "CREME"

Art.-Nr.	Artikelname	Gluten	Eier	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sesamsamen	Schwefeldioxid	Lupinen	Art.-Nr.	Artikelname	Gluten	Eier	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sesamsamen	Schwefeldioxid	Lupinen	Cocos	
1	Vanillecreme	X	X			X					AL	28	Puccini-Torte	X	X		X	X	X				
2	Moccacreme	X	X			X						29	Strawberry-Sunrice	X	X		X	X	X				
3	Nusscreme	X	X			X	X				AL	78	Gewürzapfel	X	X		X	X	X				
4	Schokocreme	X	X		X	X	X					109	Nussnougattorte	X	X		X	X	X				
5	Rembrandt	X	X		X	X	X					145	Margarethencremeschnitte	X	X		X	X	X				
6	Sachercreme	X	X		X	X	X					146	Prinzregentencremeschnitte	X	X		X	X	X				
7	Erdnusskaramel	X	X	X	X							147	Dominikaner	X	X		X	X	X				
8	Walnussumcreme	X	X		X	X	X				AL	148	Nougatcreme-Dessert	X	X		X	X	X				
9	Baumkuchentorte	X	X		X	X	X				AL	149	Kirschcreme-Rouladen	X	X		X	X	X				
10	Kaffeetraum	X	X		X	X	X				AL	150	Ananas-Marzipan-Dessert	X	X		X						
11	Himbeercremekranz	X	X		X	X	X					152	Mocca-Baiser-Creme	X	X		X						
12	Cointreau-Canache	X	X			X					AL AL	135	Zitronenröllchen	X	X		X						
13	Prinzregententorte	X	X		X	X	X					26	Cocos	X	X		X	X					X
15	Frankfurter Kranz	X	X		X	X	X																
16	Frühlingscreme	X	X		X	X	X																
17	Marzipan-Weincreme	X					X				AL												
18	Vanille-Crispy	X	X		X	X	X																
19	Williamscreme	X	X		X	X	X				AL												
20	Sacher Wiener Art	X	X		X	X	X																

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden.

AL = entspricht: mit Alkohol

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Hefekranz/kuchen
Verkehrsbezeichnung	Hefekranz
Quid	-/-
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz, pflanzl. Protein, Glukosesirup
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Rosinenkuchen
Verkehrsbezeichnung	Hefekuchen mit Rosinen
Quid	10% Rosinen
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Rosinen, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milch , Hefe, Salz, pflanzl. Protein, Glukosesirup
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Amarena-Kirschschncke
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Kirschfüllung
Quid	10 % Kirschfüllung
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Milch , Kirschfüllung (Kirschen, Zucker, Wasser, mod. Stärke, Säureregulator: Natriumcitrate, Citronensäure, Calciumchlorid, färbender Pflanzenextrakt: schwarze Karotte, Hibiskus, Verdickungsmittel: Xanthan, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma), Zucker, Backmargarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Aroma), Cremepulver (Maisstärke, Salz, Aroma, färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt), Milchpulver , Hefe, Vollei , Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Amerikaner
Verkehrsbezeichnung	Rührkuchenteilchen mit Zuckerglasur
Quid	-/-
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Zucker, Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup), Vollei , Palmöl, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonat, Süßmolkenpulver , Weizenstärke, mod. Stärke, jod. Speisesalz, Glukosesirup, Magermilchpulver , Aroma, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Molke, Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Apfeltaschen
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Apfelfüllung
Quid	37,5% Apfelfüllung
Inhaltsstoffe	Apfelmus, Weizen mehl, Wasser, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Hefe, Milch pulver, Salz, Zimt, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl),
Zutaten mit allergenem Potential	→ Guten (Weizen) → Laktose (Milchzucker / Milcheiweiß)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Apfel-Zimt-Schnecke
Verkehrsbezeichnung	Hefeteig mit Apfel-Zimt und Puddingfüllung
Quid	12,4% Äpfel, 17% Puddingfüllung
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Puddingfüllung (Milch 3,5%, Zucker, Cremepulver [Maisstärke, Salz, Aroma, färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt], Vollei), Apfelwürfel, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Butterfett, Hefe, Milchpulver , Salz, Zimt
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Berliner
Verkehrsbezeichnung	mit fruchtiger Aprikosenmarmelade
Quid	-/-
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Vollei, Biskin (Palmfett, Sonnenblumenöl), Rapsöl, Eiklar, Hefe, Stärke, Süßmolkenpulver, Zucker, Milchzucker, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sojalecithin, jodiertes Speisesalz, Palmöl (teilweise gehärtet), Aroma</p> <p><u>Aprikosenkonfitüre:</u> (Glukose-Fruktose-Sirup, Aprikosen (35%), Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure)</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<ul style="list-style-type: none"> → Gluten (Weizen) → Laktose (Milch/Molke/Milchzucker) → Soja → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Blätterteig mit Apfel oder Aprikose
Verkehrsbezeichnung	Blätterteig mit Obstfüllung und Vanillecreme
Quid	20% Apfel- oder Aprikosenfüllung
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Backmargarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Aroma), Apfelstücke/Aprikose, Puddingfüllung (Wasser, Cremepulver, Vanille), Hefe, Milchpulver , Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat) Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Butterwecken und Hörnchen
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen
Quid	-/-
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Hefe, Milch pulver, Salz, pflanzl. Protein, Reisquellmehl, Glukosesirup
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Butter-Croissant
Verkehrsbezeichnung	Butter-Hefe-Teilchen
Quid	Butter 18%
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Butter (18%), Zucker, Hefe, Eier , Salz, Aroma
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Butter) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: August 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Butterfly
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Buttermandelmasse und Äpfeln
Quid	13,6% Apfelanteil
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Äpfel, Butter , Zucker, Glykose, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Mandeln , Marzipan , Milchpulver , Hefe, Eigelb , Vanillezucker, Salz
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Butter, Milch) → Eigelb → Mandeln/Marzipan
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Gefüllte Streusel
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Creme-Füllung und Streusel
Quid	40% Streusel
Inhaltsstoffe	Wasser, Weizenmehl , Zucker, Butter , Backmargarine (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Salz, Aroma), Cremepulver (Zucker, mod. Stärke, Vollmilchpulver , Magermilchpulver , Dextrose, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Stabilisator: Disphosphate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milcheiweiß , Aroma, färbende Lebensmittel: Kurkuma- und Karottenextrakt), Milchpulver , Hefe, Salz, Puderzucker
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Butter, Milch, Milcheiweiß)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Gewürzschnitte
Verkehrsbezeichnung	Sandmasse mit weihn. Gewürzen
Quid	-/-
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Milch, Zucker, Rapsöl, Vollei, Weizenstärke, Gewürze: Zimt, Koriander, Piment, Nelken, Macis, Anis, Cardamom, Säuerungsmittel: Glucono-delta-lacton, Diphosphate, Milchzucker, Haselnusskerne, Kakao mager, Karamell, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Natürliches Vanillearoma, natürliche Aromen, Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)</p> <p><u>Dekor</u>: Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator Sojalecithine, Aroma [Kakaoanteil 60%])</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch, Milchzucker) → Nüsse (Haselnüsse) → Ei</p>
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Hefe-Kirschteilchen
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Kirschfüllung und Streusel
Quid	24% Kirschfüllung
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Zucker, Sauerkirschen, Cremepulver (Zucker, mod. Stärke, Vollmilch pulver, Magermilch pulver, Dextrose, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Stabilisator: Disphosphate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milcheiweiß , Aroma, färbende Lebensmittel: Kurkuma- und Karottenextrakt), Butter , Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz, Vanille, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphat, Natriumcarbonat, Maisstärke)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch, Milcheiweiß, Butter)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Johannisbeer-Streuselteilchen
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Streuselbelag und roten Johannesbeeren
Quid	42,6% Streusel, 6,4% Johannisbeeren
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Zucker, Wasser, Butter , Johannisbeeren, Backmargarine (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz, Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Butter, Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Käse-Kirschkuchenschnitten
Verkehrsbezeichnung	Mürbeteigschnitten mit Kirsch-Käsequarkfüllung und Streuselbelag
Quid	14,6% Kirschen, 66,7% Käsequarkmasse
Inhaltsstoffe	Magerquark , Sauerkirschen, Sahne , Vollei , Weizenmehl , Zucker, Cremepulver (Zucker, mod. Stärke, Vollmilchpulver , Magermilchpulver , Dextrose, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Stabilisator: Disphosphate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milcheiweiß , Aroma, färbende Lebensmittel: Kurkuma- und Karottenextrakt), Rapsöl, Backmargarine (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Salz, Aroma), Butter , Salz, Vanille
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Sahne, Milch, Milchzucker, Milcheiweiß) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Liebesknochen
Verkehrsbezeichnung	Plunderteilchen mit Marzipan
Quid	18,3% Marzipanfüllung (Marzipananteil 75%)
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Marzipan (Mandeln, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Backmargarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Aroma), Wasser, Mandeln, Zucker, Vollei, Milchpulver, Hefe, Salz</p> <p>Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), kakaohaltige Fettglasur (Palmfett ganz gehärtet, Zucker, Laktose, Kakao (mager), Palmfett, Emulator: Sonnenblumenlecithin, Aroma)</p> <p>Anteile an <u>Mandeln</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<ul style="list-style-type: none"> → Gluten (Weizen) → Laktose (Milch) → Schalenfrüchte (Mandeln) → Vollei
deklarationspflichtige Stoffe	mit kakaohaltiger Fettglasur

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Marzipanschnecke
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Marzipanfüllung
Quid	18% Marzipan
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Marzipan, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Vollei , Milchpulver , Hefe, Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Mohnstreusel
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Mohnfüllung und Streusel
Quid	25% Mohnfüllung, 24,4% Streusel
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Mohnfüllung (Glucosesirup, Blaumohn, Wasser, Zucker, Backhonig, mod. Stärke, Aroma), Wasser, Zucker, Butter , Backmargarine (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Salz, Aroma), Milch pulver, Hefe, Salz, Glasuren (Wasser, Zucker, Dextrose, Glucosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glucosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch, Butter)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Mohnschnecke
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Mohnfüllung
Quid	14% Mohnfüllung
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Mohnfüllung (Glucosesirup, Blaumohn, Wasser, Zucker, Backhonig, mod. Stärke, Aroma), Wasser, Zucker, Butter , Backmargarine (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Salz, Aroma), Milch pulver, Hefe, Salz, Glasuren (Wasser, Zucker, Dextrose, Glucosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glucosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch, Butter)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Nussecken
Verkehrsbezeichnung	Mürbeteig mit Nussbelag
Quid	ca. 18,5% Nussanteil
Inhaltsstoffe	Weizenmehl, Haselnüsse , Zucker, Margarine (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Salz, Aroma), Wasser, Stärke, Magermilchpulver, Hühnereiweiß, Vollei , Salz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Aroma, kakaohaltige Fettglasur (Palmfett ganz gehärtet, Zucker, Laktose, Kakao [mager], Palmfett, Emulator: Sonnenblumenlecithin, Aroma)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Schalenfrüchte (Haselnüsse) → Laktose (Milch) → Vollei, Hühnereiweiß
deklarationspflichtige Stoffe	mit kakaohaltiger Fettglasur

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Plunder-Nuss-Teilchen
Verkehrsbezeichnung	Plunder-Hefeteig mit Nussfüllung
Quid	33% Nussfüllung
Inhaltsstoffe	Weizenmehl, Haselnüsse, Backmargarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Aroma), Wasser, Vollei , Zucker, Milchpulver , Hefe, Rumaroma, Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Schalenfrüchte (Haselnüsse) → Laktose (Milch) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	-/-

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Plunder-Obst-Teilchen
Verkehrsbezeichnung	Plunder-Hefeteig mit frischem Obst der Saison und Pudding
Quid	17% Obst, 33% Pudding
Inhaltsstoffe	Aprikosen, Weizenmehl , Wasser, Backmargarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Aroma), Zucker, Milchpulver , Hefe, Salz, Vanillearoma, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl),
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Puddingbrezel
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Puddingfüllung
Quid	51% Puddingfüllung
Inhaltsstoffe	Wasser, Weizenmehl , Cremepulver (Zucker, mod. Stärke, Vollmilchpulver , Magermilchpulver , Dextrose, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Stabilisator: Disphosphate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milcheiweiß , Aroma färbende Lebensmittel: Kurkuma- und Karottenextrakt), Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Vanillearoma, Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch, Milcheiweiß)
deklarationspflichtige Stoffe	

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Puddingschnecke
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Puddingfüllung
Quid	23% Puddingfüllung
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Milch , Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Cremepulver (Maisstärke, Salz, Aroma, färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt), Hefe, Vollei , Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Quarkmäuschen
Verkehrsbezeichnung	Rührkuchenteilchen mit Quark
Quid	20% Quark
Inhaltsstoffe	Weizenmehl, Magerquark , Biskin ((Palmfett, Sonnenblumenöl), Milch , Rapsöl, Zucker, Vollei , Vanillezucker, Salz
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Quark, Milch) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Zimt-Rosinenschnecke
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Rosinen und Zimtzucker
Quid	16% Rosinen
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Rosinen, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Rapsöl, Milch pulver, Hefe, Salz, Zimt, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Rhabarber-Rahmteilchen
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Rahm und Rhabarber
Quid	26,7% Rhabarber; 28,3 % Rahmfüllung
Inhaltsstoffe	Rhabarber, Weizenmehl , Sahne , Wasser, Vollei , Cremepulver (Zucker, mod. Stärke, Vollmilchpulver , Magermilchpulver , Dextrose, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Stabilisator: Disphosphate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milcheiweiß , Aroma, färbende Lebensmittel: Kurkuma- und Karottenextrakt), Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Puderzucker
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch / Sahne / Milcheiweiß) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Rahmteilchen - mit Mandarinen
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Rahm und Mandarinen
Quid	14,2% Mandarinen; 28,3 % Rahmfüllung
Inhaltsstoffe	Weizenmehl, Sahne, Wasser, Mandarinen, Vollei, Cremepulver (Zucker, mod. Stärke, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Dextrose, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Stabilisator: Disphosphate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milcheiweiß, Aroma, färbende Lebensmittel: Kurkuma- und Karottenextrakt), Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver, Hefe, Salz, Glasur (Wasser, Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, färbende Pflanzenextrakte [Paprika, Curcuma], Aroma [Aprikose], Konservierungsmittel Kaliumsorbat), Puderzucker
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch / Sahne / Milcheiweiß) → Ei
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Rosinenbrötchen/-wecken
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Rosinen
Quid	11% Rosinen
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Rosinen, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz, pflanzl. Protein, Reisquellmehl, Glukosesirup
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Schokobrötchen/-wecken
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Schokolade
Quid	11% Schokoladendrops
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Schokotropfen (Zucker, Kakaomasse , Kakaobutter , Butterfett, fettarmes Kakaopulver , Emulgator: Sojalecithin), Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz, pflanzl. Protein, Reisquellmehl, Glukosesirup
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch) → Soja
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Schokocroissant
Verkehrsbezeichnung	Butter-Plunderteig mit Schokoladenfüllung
Quid	11% Schokolade, Butter 16%
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Butter (16%), Schokolade ([11%] Zucker, Kakao, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), Zucker, Hefe, Weizenkleber , Eier , Salz, natürlicher Farbstoff Beta-Carotin
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Butter) → Ei → Soja
deklarationspflichtige Stoffe	-/-

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Streuselteilchen
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Streuselbelag
Quid	47% Streusel
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Zucker, Wasser, Butter , Backmargarine (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen), → Laktose (Milch/Butter)
deklarationspflichtige Stoffe	-/-

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Weckmann
Verkehrsbezeichnung	Hefeteig
Quid	-/-
Inhaltsstoffe	Weizen mehl, Wasser, Zucker, Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Rosinen, Hefe, Milch pulver, Salz, pflanzl. Protein, Reisquellmehl, Glukosesirup
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Zuckerbrezel
Verkehrsbezeichnung	Hefeteilchen mit Butter und Vanillezucker
Quid	
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Zucker, Butterfett , Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Milchpulver , Hefe, Salz, Vanille
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen) → Laktose (Butter, Milch)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Dinkel-Vollkornbrot
Verkehrsbezeichnung	Dinkel-Vollkornbrot
Getreideanteile	80% Dinkelvollkornmehl, 20% Dinkelvollkornschrot
sonstige Anteile	8% Sonnenblumenkerne
Inhaltsstoffe	Dinkel vollkornmehl, Wasser, Dinkelvollkornschrot, Sonnenblumenkerne, Kartoffelflocken, Dinkelsauerteig, Malzextrakt (Gerstenmalz , Wasser), Salz, Hefe, Haferflocken , Sonnenblumenkerne, Sesam
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Dinkel, Gerste, Hafer) → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: September 2014

Nährwerte je 100g Gebäck:

Eiweiß:	9,1g
Kohlenhydrate:	35,1g
Fett:	5,5g
Brennwert:	226 kcal/956 kJ

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Knustro
Verkehrsbezeichnung	Dunkles Mehrkornbrot mit Körnern und Saaten
Getreideanteile	61% Weizenmehl, 20% Roggenmehl, 16% Roggenschrot, 3% Weizenschrot
sonstige Anteile	Sesam, Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Haferflocken, Leinsamen
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Roggenschrot , Sonnenblumenkerne, Haferflocken , Sojaschrot , Weizenkleber , Sesamsaat , Salz, Weizenschrot , Leinsamen, Hefe, Malzmehle
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer) → Sesam → Soja
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Roggenkasten
Verkehrsbezeichnung	Roggenbrot
Getreideanteile	91% Roggenmehl, 9% Weizenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Roggenmehl , Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Weizenmehl , Salz, Hefe, Weizenkleber , Weizensauerteig (Weizenmehl , Wasser, Starterkulturen), Zucker
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Roggen, Weizen)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Weißbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrot
Getreideanteil	100% Weizenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Weizenvorteig (Weizenmehl , Wasser, Hefe), jodiertes Speisesalz, Hefe, Weizenmalzmehl , Weizensauerteig (Weizenmehl , Wasser, Starterkulturen), Weizenkleber , Traubenzucker, Rapsöl
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Weizenmischbrot
Verkehrsbezeichnung	
Getreideanteil	80% Weizenmehl, 20% Roggenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Roggenmehl , Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Weizensauerteig (Weizenmehl , Wasser, Starterkulturen), Salz, Hefe, Zucker
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: September 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Adventsbrot
Verkehrsbezeichnung	Adventsbro t
Getreideanteile	80% Weizenmehl, 20% Roggenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl, Mandeln, Apfelwürfel, Weizenkleber, Haselnüsse, Kürbiskerne, Salz, Roggenschrot, Sonnenblumenkerne, Hefe, Haferflocken, Sojaschrot, Sesamsaat, Leinsaat, Weizenschrot, Malzmehl, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalz</p> <p>Anteile an <u>Sesam</u>, <u>Haferflocken</u> und <u>Sonnenblumenkernen</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Nüsse (Mandeln, Haselnüsse) → Sesam → Soja</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Bikerbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Melonenkernen, Sesam und Leinsamen
Getreideanteile	66,8% Weizenmehl, 31,4% Roggenmehl, 1,8% Haferflocken
sonstige Anteile	Melonen-, Sonnenblumen-, Kürbiskerne, Leinsaat und Leinsamen
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl , Weizenschrot , gereinigte Melonenkerne, Roggenschrot , Sonnenblumenkerne, Salz, Hefe, Weizenkleber , Sojaschrot , Haferflocken , Sesam , Leinsamen, Malzmehl Anteile an <u>Weizenmehl/-schrot</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Sesam → Soja
	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Dreikornkruste
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot
Getreideanteile	77% Weizenmehl- und schrot, 17% Roggenmehl- und schrot, 6% Dinkelmehl
sonstige Anteile	Sonnenblumenkerne, Leinsamen
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen) Dinkelmehl, Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Weizenschrot, Roggenschrot, Hefe, Salz, Malzmehl (Dinkel, Roggen), Dinkelvollkornschrot, Dinkelvollkornmehl, Weizenkleber, jod. Speisesalz, Süßmolkenpulver, Zucker, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Weizenspeisekleie, Emulgatur Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Traubenkonzentrat, Weizensauerteig (Weizenmehl, Wasser, Starterkulturen), Weizenkleber, Weizenquellmehl, Zucker</p> <p>Anteile an <u>Kürbiskernen</u>, <u>Weizenschrot</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Dinkel, Hafer, Gerste) → Sesam → Laktose (Süßmolkenpulver)</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Dreikönigsbrot
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot mit Dinkelsprossen
Getreideanteile	62% Weizenmehl, 27% Roggenmehl, 11% Dinkelschrot
sonstige Anteile	Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Dinkelsprossen
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen) Roggenmehl, Dinkelschrot, Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Dinkelsprossen eingelegt (Dinkelsauerteig [Dinkelmehl, Starterkulturen] Apfelessig), Salz, Hefe, Weizenkleber, Buttermilchpulver, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl</p> <p>Anteile an <u>Kürbiskernen</u>, <u>Weizenschrot</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Dinkel, Gerste) → Sesam → Soja → Laktose (Buttermilch)</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Ernte-Dank-Brot
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot
Getreideanteile	43,4% Weizenmehl, 38% Roggenmehl/-schrot, 9,3% Dinkelschrot, 9,3% Haferflocken
sonstige Anteile	Sonnenblumenkerne
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl, Sonnenblumenkerne, Dinkelschrot, Roggenschrot, Haferflocken, Weizenkleber, Salz, Hefe, Buttermilchpulver</p> <p>Anteile an <u>Sonnenblumenkernen</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Dinkel)</p> <p>→ Laktose (Buttermilchpulver)</p> <p>→ Sesam</p>
deklarationspflichtige Stoffe	-/-

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Fastenbrot
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot mit Dinkelsprossen
Getreideanteile	62% Weizenmehl, 27% Roggenmehl, 11% Dinkelschrot
sonstige Anteile	Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Dinkelsprossen
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen) Roggenmehl, Dinkelschrot, Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Dinkelsprossen eingelegt (Dinkelsauerteig [Dinkelmehl, Starterkulturen] Apfelessig), Salz, Hefe, Weizenkleber, Buttermilchpulver, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl</p> <p>Anteile an <u>Kürbiskernen</u>, <u>Weizenschrot</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Dinkel, Gerste) → Sesam → Soja → Laktose (Buttermilch)</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Frühlingsbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit hohem Körneranteil
Getreideanteile	64,5% Weizenmehl/ -schrot, 34,5% Roggenmehl/ -schrot, 1% Hafer
sonstige Anteile	Magerquark, Karotten, Körner- u Saatenmischung
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl, Magerquark, Roggenschrot, Weizenschrot, Leinsamen, Karotten, Salz, Hefe, Weizenkleber, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, Haferflocken, Sesamsaat, Leinsamen, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl, Malzmehl</p> <p>Anteile der <u>Körnermischung</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Sesam → Soja → Laktose (Magerquark)</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Gipfelstürmer
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Melonenkernen, Sesam und Leinsamen
Getreideanteile	66,8% Weizenmehl, 31,4% Roggenmehl, 1,8% Haferflocken
sonstige Anteile	Melonen-, Sonnenblumen-, Kürbiskerne, Leinsaat und Leinsamen
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl , Weizenschrot , gereinigte Melonenkerne, Roggenschrot , Sonnenblumenkerne, Salz, Hefe, Weizenkleber , Sojaschrot , Haferflocken , Sesam , Leinsamen, Malzmehl Anteile an <u>Weizenmehl/-schrot</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Sesam → Soja
	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Herbst-Kruste
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot mit Apfelstücken
Getreideanteile	50,5% Roggenmehl/ -schrot, 41% Weizenmehl, 8,5% Haferflocken
sonstige Anteile	3,5 % Äpfel, 3,5% Sonnenblumenkerne (vom Gesamtanteil)
Inhaltsstoffe	<p>Roggenmehl, Wasser, Weizenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Weizenkleber, Äpfel, Roggenschrot, Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Salz, Hefe, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl</p> <p>Anteile der <u>Haferflocken</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer Gerste)
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Joghurt-Kruste
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Joghurtanteil
Quid	67% Weizenmehl/ -schrot, 33% Roggenmehl/ -schrot,
sonstige Anteile	4,55% Joghurtanteil (auf Gesamtrezept bezogen)
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl, Sonnenblumenkerne, Haferflocken, Weizenschrot, Joghurt (Natur 3,5%), Weizenkleber, Roggenschrot, Salz, Hefe, Sojaschrot, Sesamsaat, Leinsamen, Malzmehl</p> <p>Anteile der <u>Roggenmehl</u> und <u>Sonnenblumenkerne</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<ul style="list-style-type: none"> → Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Laktose (Joghurt) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Kickerlaib
Verkehrsbezeichnung	Dunkles Weizenmischbrot mit Körnern
Getreideanteile	53% Weizenmehl, 9,5% Weizenschrot, 30,5% Roggenmehl, 5% Roggenschrot, 2% Sojaschrot
sonstige Anteile	Sonnenblumenkerne
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl, Sonnenblumenkerne, Weizenschrot, Roggenschrot, Weizenkleber, Buttermilchpulver, Salz, Hefe, Sojaschrot, Haferflocken, Sesamsaat, Leinsamen, Malzmehl</p> <p>Anteile der <u>Roggenmehl</u> und <u>Weizenschrot</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<ul style="list-style-type: none"> → Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Sesam → Soja → Laktose (Buttermilchpulver)
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Knecht Ruprecht
Verkehrsbezeichnung	Roggenmischbrot mit Körnern und Saaten
Getreideanteile	51% Weizenanteile, 48% Roggenanteile, 1% Haferflocken
sonstige Anteile	4% Leinsamen und Sojaschrot (bezogen auf Gesamtrezeptur)
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Roggenmehl , Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Roggenschrot , Leinsamen, Sojaschrot , Weizenkleber , Hefe, Salz, Sonnenblumenkerne, Haferflocken , Sesamsaat , Weizenschrot , Malzextrakt (Gerstenmalz , Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl Anteile an <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Kölschbrot
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot mit Kölschbier
Getreideanteile	62% Weizenmehl/ -schrot, 36% Roggenmehl/ -schrot, 2% Hafer
sonstige Anteile	2 % Kölsch
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Sonnenblumenkerne, Weizenschrot, Roggenschrot, Bier (Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen), Buttermilchpulver, Weizenkleber, Salz, Hefe, Sojaschrot, Haferflocken, Sesam, Leinsamen, Malzmehl</p> <p>Anteile an <u>Weizenmehl</u> und <u>Roggenmehl</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<ul style="list-style-type: none"> → Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Soja → Sesam → Laktose (Buttermilch)
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Yogi's Löwenbrot
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot mit Kölschbier
Getreideanteile	62% Weizenmehl/ -schrot, 36% Roggenmehl/ -schrot, 2% Hafer
sonstige Anteile	2 % Kölsch
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Sonnenblumenkerne, Weizenschrot, Roggenschrot, Bier (Brauwater, Gerstenmalz, Hopfen), Buttermilchpulver, Weizenkleber, Salz, Hefe, Sojaschrot, Haferflocken, Sesam, Leinsamen, Malzmehl</p> <p>Anteile an <u>Weizenmehl</u> und <u>Roggenmehl</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Soja → Sesam → Laktose (Buttermilch)</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Kürbiskern-Quark-Brot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Körnern, Saaten u. Quark
Getreideanteile	77,3% Weizenmehl/ -schrot, 22,7% Roggenmehl
sonstige Anteile	6,4% Kürbiskerne, 5,1% Leinsamen, 3,2% Quark (vom Gesamtrezept)
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Roggenmehl , Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Kürbiskerne, Weizenschrot , Leinsamen, Magerquark , Salz, Hefe, Anteile der <u>Kürbiskerne</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen) → Laktose (Magerquark)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Martinsbrot
Verkehrsbezeichnung	Mehrkornbrot mit Dinkelsprossen
Getreideanteile	62% Weizenmehl, 27% Roggenmehl, 11% Dinkelschrot
sonstige Anteile	Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Dinkelsprossen
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen) Roggenmehl, Dinkelschrot, Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Dinkelsprossen eingelegt (Dinkelsauerteig [Dinkelmehl, Starterkulturen] Apfelessig), Salz, Hefe, Weizenkleber, Buttermilchpulver, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl</p> <p>Anteile an <u>Kürbiskernen</u>, <u>Weizenschrot</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Dinkel, Gerste) → Sesam → Soja → Laktose (Buttermilch)</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Neujahrsbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Saatenmischung
Getreideanteile	61% Weizenmehl u. -schrotanteil , 36,5% Roggenmehl u. -schrotanteil, 2,5% Haferanteil
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenvollkornschrot, Weizenvollkornmehl, Magerquark, Sonnenblumenkerne, Weizenkleber, Salz, Sojaschrot, Haferflocken, Hefe, Sesam, Leinsamen, Weizenvollkornschrot, Malzmehl Anteile an <u>Weizenvollkornmehl</u>, <u>Sesam</u> und <u>Haferflocken</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Laktose (Magerquark) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Quark-Dinkel-Rustico
Verkehrsbezeichnung	Dinkelmischbrot
Getreideanteile	60% Dinkelmehl, 20% Dinkelvollkornmehl, 20% Roggenvollkornmehl
sonstige Anteile	-
Inhaltsstoffe	Dinkelmehl, Wasser, Dinkelvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, Speisequark, Dinkelsauerteig, Roggensauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Salz, Sesam , Hefe, Kartoffelflocken
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Dinkel, Roggen) → Laktose (Quark) → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Römerbrot
Verkehrsbezeichnung	Dinkel-Mehrkornbrot
Getreideanteile	48,7% Weizenmehl/ -schrot, 33,6% Roggenmehl/ -schrot, 15,9% Dinkelschrot, 1,8% Hafer
sonstige Anteile	Sonnenblumenkerne, Sesam, Sojaschrot, Leinsamen, Haferflocken
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl , Dinkelschrot , Sonnenblumenkerne, Roggenschrot , Hefe, Salz, Buttermilchpulver , Weizenkleber , Sojaschrot , Haferflocken , Sesam , Leinsamen, Weizenschrot , Malzmehl Anteile an <u>Weizenvollkornmehl</u>, <u>Leinsaat</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Dinkel, Hafer, Gerste) → Laktose (Buttermilch) → Sesam → Soja
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Rübli-Brot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Karotten
Quid	65% Weizenmehl/ -schrot, 35% Roggenmehl/ -schrot
sonstige Anteile	2,1% Karotten
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl, Magerquark, Roggenschrot, Weizenschrot, Leinsamen, Karotten, Salz, Hefe, Weizenkleber, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, Haferflocken, Sesamsaat, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl</p> <p>Anteile der <u>Haferflocken</u> und <u>Leinsamen</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Hefer, Gerste) → Soja → Laktose (Magerquark) → Sesam</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Sovitalbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Körnern und Saaten
Getreideanteile	46% Weizenmehl/ -schrot, 52% Roggenmehl/ -schrot, 2% Hafer
sonstige Anteile	Sojaschrot, Sonnenblumenkerne, Sesam, Leinsamen
Inhaltsstoffe	Roggenmehl , Wasser, Weizenmehl , Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Sojaschrot , Sonnenblumenkerne, Roggenschrot , Salz, Hefe, Haferflocken , Sesam , Weizenvollkornschrot , Leinsamen, Malzextrakt (Gerstenmalz , Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Roggen, Weizen, Hafer) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Sportlerkruste
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Karotten
Getreideanteile	65% Weizenmehl/ -schrot, 35% Roggenmehl/ -schrot
sonstige Anteile	2,1% Karotten
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl, Magerquark, Roggenschrot, Weizenschrot, Leinsamen, Karotten, Salz, Hefe, Weizenkleber, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, Haferflocken, Sesamsaat, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl</p> <p>Anteile der <u>Haferflocken</u> und <u>Leinsamen</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<p>→ Gluten (Weizen, Roggen, Hefer, Gerste) → Soja → Laktose (Magerquark) → Sesam</p>
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Tiroler Nussbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Nüssen
Getreideanteile	74,1% Weizenmehl/ - schrot, 22,7% Roggenmehl/ -schrot, 3,2% Haferflocken
sonstige Anteile	Nüsse, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Sesam
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Haselnüsse , Walnüsse , Roggenschrot , Sonnenblumenkerne, Sojaschrot , Haferflocken , Hefe, Weizenkleber , Salz, Buttermilchpulver , Sesam , Leinsamen, Weizenschrot , Malzmehl Anteile an <u>Leinsaat</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegen Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer) → Sesam → Laktose (Buttermilch) → Haselnüsse/Walnüsse
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Walkingbrot
Verkehrsbezeichnung	Roggenmischbrot mit Körnern und Saaten
Getreideanteile	51% Weizenanteile, 48% Roggenanteile, 1% Haferflocken
sonstige Anteile	4% Leinsamen und Sojaschrot (bezogen auf Gesamtrezeptur)
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Roggenmehl , Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Roggenschrot , Leinsamen, Sojaschrot , Weizenkleber , Hefe, Salz, Sonnenblumenkerne, Haferflocken , Sesam saat, Weizenschrot , Malzextrakt (Gerstenmalz , Wasser), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl Anteile an <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Wies'n Brot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Weizenbier
Getreideanteile	65% Weizenmehl/ -schrot, 34% Roggenmehl/ -schrot, 1% Haferflocken
sonstige Anteile	Weizenbier, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, Sesam, Leinsamen
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen) Roggenmehl, Weizenschrot, Roggenschrot, Sonnenblumenkerne, Weizenbier (Brauwasser, Gerste, Hopfen), Salz, Hefe, Weizenkleber, Sojaschrot, Haferflocken, Buttermilchpulver, Sesam, Leinsamen, Malzmehl</p> <p>Anteile an <u>Weizenschrot</u>, <u>Sonnenblumenkerne</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<ul style="list-style-type: none"> → Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Laktose (Buttermilch) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Wikingerbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit Körnern und Saaten
Getreideanteil	68,2% Weizenmehl/ -schrot, 30,2% Roggenmehl/ -schrot, 1,6% Haferflocken
sonstige Anteile	Sesam, Haferflocken, Leinsamen, Sojaschrot
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl , Wasser, Starterkulturen), Roggenmehl , Weizenschrot , Sonnenblumenkerne, Roggenschrot , Salz, Hefe, Weizenkleber , Sojaschrot , Haferflocken , Sesam , Leinsamen, Malzmehl Anteile an <u>Mohn</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Angebotsbrot

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Winzerbrot
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrot mit würziger Körnermischung
Getreideanteile	58,3% Weizenmehl/ -schrot, 41,7% Roggenmehl/ -schrot
sonstige Anteile	Gewürze, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, Leinsamen
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen), Roggenvollkornschrot, Roggenmehl, Hefe, jod. Speisesalz, Sojaschrot, Weizenkleber, Gewürze (mit Senfmehl), Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Weizenmalzmehl, Sojaschalen, Weizenspeisekleie, Sesam, Säuerungsmittel Milchsäure</p> <p>Anteile an <u>Sonnenblumenkerne</u>, <u>Mohn</u> und <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	<ul style="list-style-type: none"> → Gluten (Weizen, Roggen) → Soja → Sesam → Senf → Mohn
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: November 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Brötchen spitz
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrötchen
Getreideanteile	100% Weizenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Brötchenbackmittel (Weizenmalzmehl , Zucker, Malzextrakt [Gerstenmalz , Wasser]), Hefe, Salz, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Gerste)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: August 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Dinkelbrötchen
Verkehrsbezeichnung	Dinkelbrötchen
Getreideanteile	80% Dinkelmehl, 20% Dinkelvollkornmehl
sonstige Anteile	10% Sonnenblumenkerne
Inhaltsstoffe	Dinkelmehl , Wasser, Dinkelvollkornmehl , Sonnenblumenkerne, Dinkelsauerteig, Speisesalz, Hefe, Weizenmalzmehl , Zucker, Malzextrakt (Gerstenmalz , Wasser), Traubenzucker
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Dinkel, Weizen, Gerste)
deklarationspflichtige Stoffe	-/-

September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Käsebrötchen
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrötchen
Getreideanteile	100% Weizenmehl,
sonstige Anteile	30 % Gouda
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Goudakäse (Farbstoff Beta-Carotin), Brötchenbackmittel (Weizenmalzmehl , Zucker, Malzextrakt [Gerstenmalz , Wasser]), Hefe, Salz, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Gerste) → Laktose(Käse)
deklarationspflichtige Stoffe	→ Konservierungsstoff Nitrat (Käse) → Farbstoff Beta-Carotin (Käse)

Stand: August 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Kürbiskernbrötchen
Verkehrsbezeichnung	dunkles Weizenbrötchen
Getreideanteile	100% Weizenmehl
sonstige Anteile	10,7% Kürbiskerne
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Kürbiskerne, Hefe, Salz, Rapsöl, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Weizenmalzmehl, Zucker, Traubenzucker, Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl)</p> <p>Anteile an <u>Kürbiskernen</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Gerste)
deklarationspflichtige Stoffe	→ Krume mit Malz gebräunt

Stand: August 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Laugenbrötchen, -stangen und -brezel
Verkehrsbezeichnung	Laugengebäck
Getreideanteile	100% Weizenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Rapsöl, Hefe, jod. Speisesalz, Zucker, Weizenmalzmehl, Brezellaug (Natriumhydroxid)
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Mehrkornbrötchen
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrötchen mit Körnern und Saaten
Getreideanteile	86% Weizenmehl, 14% Roggen- und Weizenschrot
sonstige Anteile	3,3% Sonnenblumenkerne, 1,7% Haferflocken u. Sojaschrot, 0,7% Sesam, Leinsamen
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Roggenschrot , Sonnenblumenkerne, Haferflocken , Salz, Sojaschrot , Hefe, Sesamsaat , Weizenschrot , Leinsamen, Brötchenbackmittel (Weizenmalzmehl , Zucker, Malzextrakt [Gerstenmalz , Wasser], Traubenzucker), Säuerungsmittel Milchsäure, Weizenröstmalzmehl
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste) → Soja → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	→ Krume mit Malz gebräunt

Stand: August 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Mohnbrötchen
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrötchen
Getreideanteile	100% Weizenmehl
sonstige Anteile	in Mohn gewälzt
Inhaltsstoffe	<p>Weizenmehl, Wasser, Brötchenbackmittel (Weizenmalzmehl, Zucker, Malzextrakt [Gerstenmalz, Wasser]), Hefe, Salz, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Mohn</p> <p>Anteile an <u>Mohn</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!</p>
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Gerste)
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: August 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Rustikalbrötchen
Verkehrsbezeichnung	Weizenmischbrötchen
Getreideanteile	80% Weizenmehl, 20% Roggenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Roggenmehl , Brötchenbackmittel (Roggenmehl , Weizenkleber , Weizenmehl , Sauerteig [Roggenmehl, Wasser, Starterkulturen], jod. Speisesalz, Weizenspeisekleie , Weizenmalzmehl , Traubenzucker, Süßmolkenpulver , Zucker), Hefe, Rapsöl, Salz
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Roggen, Weizen) → Laktose (Molke)
deklarationspflichtige Stoffe	Krume mit Malz gebräunt

Stand: August 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Schlawiner
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrötchen
Getreideanteile	100 % Weizenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Hartweizengrieß , Hefe, Weizenkleber , Rapsöl, Weizenvorteig (Weizenmehl , Wasser, Hefe), jod. Speisesalz, Weizenmalzmehl , Weizensauerteig (Weizenmehl , Wasser, Starterkulturen), Traubenzucker
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen)
deklarationspflichtige Stoffe	-/-

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Schweizer/Krustis
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrötchen
Getreideanteile	100 % Weizenmehl
sonstige Anteile	-/-
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Salz, Hefe, Weizenkleber , Weizenmalzmehl , Zucker, Malzextrakt (Gerstenmalz , Wasser), Traubenzucker, Palmfett (gehärtet), Säureregulator: Citronensäure
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Gerste)
deklarationspflichtige Stoffe	-/-

Stand: September 2014

Produktinformation

Artikelbezeichnung	Sesambrötchen
Verkehrsbezeichnung	Weizenbrötchen
Getreideanteile	100% Weizenmehl
sonstige Anteile	in Sesam gewälzt
Inhaltsstoffe	Weizenmehl , Wasser, Brötchenbackmittel (Weizenmalzmehl , Zucker, Malzextrakt [Gerstenmalz , Wasser]), Hefe, Salz, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Backmargarine (Palmfett, Wasser, Salz, Aroma), Sesam Anteile an <u>Sesam</u> auf der Oberfläche unterliegt Produkttechnologischen-Schwankungen!
Zutaten mit allergenem Potential	→ Gluten (Weizen, Gerste) → Sesam
deklarationspflichtige Stoffe	

Stand: August 2014